АДМИНИСТРАЦИЯ

УВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Татарский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2017 г.                                             с.Увальское                                               №24
«О внесении изменений в постановление администрации от 25.11.2014 № 67 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

      Руководствуясь Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области» (в ред. Закона НСО от 31.01.2017 № 135-ОЗ), Уставом муниципального образования Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 25.11.2014 № 67 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

В Порядке применения к муниципальным служащим Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции:

1.1. абз. 1,2 п.п. 3.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«взыскания применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией.

При этом взыскание должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения».

1.2. п.п. 3.7. Порядка изложить в следующей редакции:

«копия распоряжения о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.

В случае отказа муниципального служащего ознакомиться с указанным распоряжением под роспись, то составляется соответствующий акт».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Увальский  вестник» и на официальном сайте администрации: http://uvalsk.ru
Глава Увальского сельсовета                                                        А.П. Спешилов